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BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG  9  

VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 10-2023 

I. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 9 

1. Công tác phát triển giáo dục: 

Lớp  GVCN   Tháng 9  Tháng 10  Nữ  Ghi chú  

9D1  Đặng Thị Thái Hương  44 44 26   

9D2  Dương Thị Phượng  43 43 20   

9D3 Phan Thị Thanh Phượng  43 43 17   

9D4 Nguyễn Thị Huyền 43 43 14  

 Cộng  173 173 77   

8C1  Nguyễn Thị Hạnh 38 38 26   

8C2 Phạm Thị Hà  38 38 22   

8C3  Nguyễn Thị Thảo  40 40 15   

8C4 Đỗ Thị Thảo 38 38 12  

 Cộng  154 154 75   

7B1  Tạ Thị Hương Hoan  41 41 22   

7B2  Trịnh Thị Hạnh  44 44 23   

7B3  Nguyễn Thi Thanh Huyền  45 45 22   

7B4 Nguyễn Thị Hồng Diệu 43 43 20  

 Cộng  173 173 87   

6A1 Nguyễn Thị Tâm  44 44 27   

6A2  Tạ Minh Sơn  44 44 28   

6A3 Nguyễn Thị Trang Nhung  44 44 16  

6A4 Hoàng Thị Hương 45 45 14  

6A5 Lê Thị Nguyên 46 46 15  

 Cộng  223 223 155   

 Tổng cộng  723 723  339   

- Số lớp 17. Tổng số HS: 723 (chuyển đến 01, chuyển đi 01). 

- Tỉ lệ chuyên cần toàn trường đạt cao, không có hiện tượng HS nghỉ học, bỏ 

học vô lý do. 

- Công tác phổ cập: các nhóm đã điều tra và cập nhật phần mềm. 

2. Công tác tổ chức, chế độ chính sách, kiểm tra: 

- Tổ chức thành công Lễ khai giảng năm học mới theo đúng công văn chỉ đạo 
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- Thực hiện tốt công tác quản lý học sinh và xây dựng nề nếp trong các lớp.  

- Các tổ CM, các tổ chức đoàn thể, các bộ phận, cá nhân đã tham gia xây dựng 

dự thảo kế hoạch năm học 2023-2024. 

- Ngay từ tuần 01 tháng 9 nhà trường đã tổ chức kiểm tra đồ dùng học tập, sách 

vở của học sinh (theo báo cáo 100% HS có đầy đủ).  

- Đã đảm bảo đầy đủ chế độ chính sách cho CBGVNV; tháng 9 không có 

trường hợp nào thuộc diện nâng lương, thâm niên cho giáo viên. 

 - Tiến hành ký gia hạn Hợp đồng Thỉnh giảng đối với các đ/c giáo viên: 

Nguyễn Thị Hà (môn Vật lý), Dương Thị Hiền (môn Hóa); HĐ với các đc Bảo vệ, 

Lao công.  

- Triển khai thực hiện KH số 397/KH-THCSBK ngày 15/9/2023 KH tổ chức 

Hội nghị Nhà giáo, CBQL, NLĐ năm học 2023-2024; 

3. Công tác chuyên môn: 

- Triển khai KH số 370-THCSBK ngày 28/8/2023 về việc KHGDNT và triển 

khai tới toàn thể GV nhà trường; KHGDMH và xây dựng KH thực hiện nhiệm vụ 

năm học, sẽ thực hiện duyệt vào ngày 9/2023. 

- Tổ chức các hoạt động tuần sinh hoạt tập thể đầu năm, tuyên truyền giáo dục 

luật giao thông, an toàn trường học và ký cam kết thực hiện.  

- Tiết sinh hoạt dưới cờ + HĐTN tổ chức thực hiện đúng kế hoạch.  

- Đảm bảo dạy học theo KHGDMH tuần 01 đến tuần 04. Tổ chức công tác BD 

HSG các bộ môn. Công tác ôn đội tuyển đã đi vào nền nếp. 

- Chỉ đạo hai tổ CM phụ trách duyệt KH bài dạy online đúng thời gian quy 

định. Kiểm tra SĐB các lớp đột xuất. 

- Thực hiện đúng chương trình, TKB, dạy chuẩn kiến thức kĩ năng, đúng giảm 

tải, lồng ghép, tích hợp đầy đủ các nội dung quy định.  

- Công tác dạy và học đã đi vào nề nếp, nhiều lớp đạt 100% giờ học tốt. Nề nếp 

sinh hoạt trong giáo viên, tổ chuyên môn bước đầu ổn định. Hai tổ CM đã tổ chức 

họp tổ, đăng kí chỉ tiêu thi đua trong năm học, giáo viên đăng kí chỉ tiêu hai mặt giáo 

dục.  

- Đã thực hiện tham gia tập huấn các môn: Ngữ Văn. 

- Đã triển khai các KH thực hiện nhiệm vụ chuyên môn trong năm học: KH số 

375/KH-THCSBK ngày 06/9/2023 Kế hoạch đổi mới kiểm tra, đánh giá năm học 

2023-2024; KH số 396/KH-THCSBK ngày 15/9/2023 Kế hoạch chấn chỉnh Dạy 

thêm, Học thêm năm học 2023-2024; KH số 404/KH-THCSBK ngày 18/9/2023 Kế 

hoạch Giáo dục học sinh khuyết tật năm học 2023-2024; KH số 406/KH-THCSBK 

ngày 18/9/2023 Kế hoạch chỉ đạo HĐGDNGLL năm học 2023-2024; KH số 

407/KH-THCSBK ngày 18/9/2023 Kế hoạch chỉ đạo chuyên môn năm học 2023-

2024; KH số 410/KH-THCSBK ngày 19/9/2023 Kế hoạch dạy học tự chọn năm học 

2023-2024; KH số 411/KH-THCSBK ngày 19/9/2023 Kế hoạch Bồi dưỡng HSG, 
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PĐHS yếu kém năm học 2023-2024; Triển khai thực hiện KH số 415/KH-THCSBK 

ngày 26/9/2023 KH thực hiện nhiệm vụ Giáo dục giáo dục Stem năm học 2023-2024; 

Triển khai thực hiện KH số 433/KH-THCSBK ngày 02/10/2023 KH thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2023-2024;  

4. Công tác thể dục, vệ sinh, lao động, y tế học đường, nhân đạo từ thiện, an 

toàn, phòng chống tai nạn thương tích, công tác Đội: 

4.1. Công tác GD tư tưởng chính trị, công tác học sinh:  

- Triển khai KH số 403/KH-THCSBK ngày 18/9/2023 Kế hoạch thực hiện 

nhiệm vụ giáo dục chính trị, công tác quản lí học sinh năm học 2023-2024 của trường 

THCS Bình Khê về triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01/6/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học 

đường: Giao đ/c Tạ Huyền - TPT Đội chỉ đạo thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả. 

- 100% GVCN tiếp tục tuyên truyền tới CMHS: chấp hành tốt các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh của các cấp; chấp hành nghiêm đường lối của Đảng, các quy 

định pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương nơi học sinh, gia đình 

học sinh cư trú; đảm bảo an toàn tuyệt đối tính mạng cho học sinh; hướng dẫn học 

sinh phòng, chống: tai nạn thương tích, đuối nước, xâm hại bạo hành, bạo lực…; 

phòng chống cháy nổ tại gia đình, nơi ở của học sinh; giữ gìn an ninh trật tự nơi cư 

trú; thực hiện tốt nội dung về vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo vệ môi trường.   

- 100% học sinh thực hiện nghiêm túc việc ký cam kết đầu năm học 2023-

2024. 

4.2. Công tác y tế trường học:  

- Triển khai thực hiện kế hoạch số 382/KH-THCSBK ngày 09/9/2023 của 

trường THCS Bình Khê về triển khai KH công tác y tế trường học năm học 2023-

2024: Đ/c Lan Anh phụ trách, đ/c Lam trực tiếp thực hiện. 

- Đã triển khai công văn số 1522/PGD&ĐT ngày 27/9/2023 về việc tăng cường 

giám sát, phòng chống dịch bệnh; bệnh đau mắt đỏ; Thực hiện chiến lược Quốc gia 

chấm dứt dịch bệnh AIDS vào năm 2030...gia bộ phận phụ trách Y tế xây dựng bài 

tuyên truyền phối hợp với Liên đội tổ chức PTMN hàng tuần. 

- Thực hiện Bảo hiểm y tế: nhà trường đã phối hợp cùng GVCN làm tốt công 

tác tuyên truyền và đang tiến hành thực hiện thu đối với học sinh năm học 2023-

2024; Hợp đồng với trạm y tế về trách nhiệm thực hiện chăm sóc sức khỏe học sinh. 

- Bộ phận y tế kết hợp với Liên đội duy trì phát thanh măng non tuyên truyền 

phòng chống dịch bệnh theo mùa. 

- Mua thêm các vật liệu y tế trong quy định bổ sung cho tủ thuốc nhà trường. 

       4.3. Công tác thể dục, vệ sinh, lao động: 

- Triển khai KH số 361/KH-THBK ngày 21/8/2023 KH chỉ đạo công tác lao 

động, vệ sinh trường học năm học 2023-2024.  
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 - Triển khai thực hiện KH số 402/KH-THCSBK ngày 18/9/2023  KH thực hiện 

nhiệm vụ Giáo dục thể chất, hoạt động thể thao trường học năm học 2023-2024; 

- Nhìn chung các lớp thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả lao động chuyên; công 

tác vệ sinh cá nhân, lớp học và sân trường luôn sạch sẽ. 

- HS thực hiện nghiêm túc việc học bài thể dục chính khóa trong chương trình 

theo phân phối chương trình của các khối lớp. Các buổi sinh hoạt giữa giờ thực hiện 

khá nghiêm túc bài thể dục giữa giờ theo quy định. Triển khai bài võ Vovinam có 

hiệu quả. 

4.4. Công tác nhân đạo từ thiện:   

- Trao 25 suất quà cho học sinh nhân ngày Khai giảng năm học mới. 

- Trao 10 suất quà cho học sinh nhân ngày tết Trung thu. 

- Liên đội phát động mua tăm tre ủng hộ người mù Đông Triều 100% các lớp 

tham gia. 700 gói tăm trị giá 10.000đ/gói, tổng 7.000.000đ. 

4.5. Công tác phòng chống tai nạn thương tích, an toàn về ANTT 

- Trong tháng không có HS bị tai nạn thương tích tại nhà trường và gia đình. 

-  Triển khai thực hiện KH số 399/KH-THCSBK ngày 18/9/2023 KH thực hiện 

nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền tháng an toàn giao thông năm học 2023-2024; 

Thực hiện nghiêm túc công tác tuyên truyền dựa trên các kế hoạch nhà trường 

đã xây dựng để tuyên truyền đến 100% CBGV-NV và các em học sinh toàn trường 

về phòng chống tai nạn thương tích, an toàn về ANTT tại trường cũng như ở nhà. 

- Triển khai thực hiện KH số 402/KH-THCSBK ngày 18/9/2023  KH thực hiện 

nhiệm vụ Giáo dục thể chất, hoạt động thể thao trường học năm học 2023-2024; 

- Triển khai thực hiện KH số 415/KH-THCSBK ngày 26/9/2023 KH thực hiện 

nhiệm vụ Giáo dục Quốc phòng và An ninh năm học 2023-2024; 

- Xây dựng và triển khai thực hiện KH 384/KH-THCSBK ngày 09/9/2023 về kế 

hoạch triển khai hướng dẫn trang thiết bị kiến thức, kỹ năng về PCCC & CNCH cho 

học sinh. 

4.6. Công tác Đội  

- Triển khai thực hiện KH số 399/KH-THCSBK ngày 18/9/2023 KH tổ chức 

Tuyên tuyên tháng An toàn giao thông; Đã chỉ đạo Liên đội phối kết hợp với Công ty 

Hon đa tổ chức thành công Hoạt động ngoại Khóa Tuyên truyền về luật GT đường bộ 

vào 29/9/2023. 

- Đã thực hiện triển khai tuyên truyền giáo dục học sinh ngay từ đầu năm học 

về các nội dung: thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật; tham gia giao thông 

đúng luật; phòng tránh các tệ nạn xã hội; phòng chống tai nạn thương tích; phòng 

chống đuối nước; phòng chống cháy nổ; phòng chống dịch bệnh theo mùa; thực hiện 

đúng luật an ninh mạng và không sử dụng điện thoại trong nhà trường khi chưa có sự 

HD của GV; không hút thuốc lá điện tử. Tổ chức cho HS và PHHS kí cam kết thực 

hiện tốt các nội dung trên ngay từ đầu năm học. 
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- Đã xây dựng và triển khai thực hiện KH số 383/KH-THCSBK ngày 09/9/2023 

KH tổ chức vui tết Trung thu năm học 2023-2024; Tổ chức thành công ngày hội Vui 

tết trung thu vào chiều ngày 28/9/2023. 

- Đội cờ đỏ, đội nghi lễ hoạt động có hiệu quả. Các lớp chưa thực hiện  tốt 

ATGT  ở tất cả các khối lớp.  

- Tồn tại: HS xếp hàng tập thể dục còn chậm, chưa hiệu quả. Vẫn còn hiện 

tượng học sinh tham gia giao thông chưa đúng luật (dàn hàng ngang, không đội mũ 

BH). Hiện tượng học sinh ăn quà trong trường, mặc đồng phục.  

5. Cơ sở vật chất và tài chính: 

- Cải tạo, sửa chữa đầu năm phục vụ năm học mới: Bảo dưỡng, sửa chữa, thay 

thế các thiết bị máy tính, máy chiếu, máy in và các thiết bị mạng tại các phòng học và 

phòng làm việc nhà trường; Mua và cấp phát VPP, sổ sách đầu năm học 2023-2024 

cho CBGV, NV, HĐLĐ và các bộ phận chuyên môn; Lắp và bảo dưỡng, thay thế hệ 

thống đường điện, các thiết bị điện các phòng bị hỏng, bị cháy; Cải tạo, sửa chữa và 

mua bàn ghế học sinh.... Mua, in phun, làm bảng biểu, băng zôn...phục vụ công tác 

chuyên môn, tuyên truyền; Làm cán cờ, biển lớp phục vụ hoạt động ngoài trời; làm 

biển lớp bổ sung, biển phòng học...   

- Tuyên tryền Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh quy định một số khoản thu phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục 

trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công 

lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; 

- Đã tổ chức họp phụ huynh học sinh đầu năm vào các ngày 17/9/2023 triển 

khai kế hoạch năm học và thảo luận, thống nhất đề xuất các khoản thu dịch vụ phục 

vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục: 

+ Nước uống: 10.000đ /HS/tháng 

+Trông giữ phương tiện giao thông: - 27.000đ/xe đạp thường/tháng 

                                                           - 40.000đ/xe đạp điện/tháng  

+ Điện điều hòa: Theo chỉ số thực tế của công tơ 

+ Hoạt động trải nghiệm: Theo chi phí thực tế (NẾU CÓ TỔ CHỨC). 

+ Quỹ hoạt động: CMHS tự nguyện, tự thu và tự chi cho các hoạt động của HS 

trong năm học. 

+ BKYT:  Mức thu 680.400đ/năm (bắt buộc) 

+ Học thêm: 8000đ/tiết 

+ Học phí theo NQ 65/HĐND Tỉnh. 

7. Công nghệ thông tin: 

- Triển khai Kế hoạch tổ chức cuộc thi KHKT cấp trường, thành lập các câu 

lạc bộ GD STEM trong GV và HS.  

- Tích cực ứng dụng CNTT trong dạy học, quản lí. 

 - Triển khai văn bản kịp thời qua hòm thư điện tử; nhóm zalo của trường. 
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- Lịch công tác của BGH: lên lịch thường xuyên 

- Soạn duyệt kế hoạch bài dạy online: đa số duyệt đúng quy định.  

8. Các cuộc thi, các cuộc vận động và hoạt động khác: 

- Triển khai thực hiện CV Số 1464/PGD&ĐT ngày 13/9/2023 V/v phát động 

hưởng ứng Cuộc thi Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng đạo đức Hồ Chí Minh năm 

2023: CB, GV, NV và HS tham gia thi (trong tháng 9). Đã phát động trong toàn thể 

CBGVNV nhà trường. 

- Thi tìm hiểu 60 năm tỉnh Quảng Ninh đợt 3. 

Tồn tại    

- Ý thức tu dưỡng đạo đức, bảo vệ tài sản nhà trường của một số học sinh chưa 

cao: Nói tục, xưng hô bạn bè chưa thân mật, vất rác không đúng nơi quy định, sử 

dụng thuốc lá điện tử, chưa đội mũ bảo hiểm khi đi xe đạp điện. 

- Nền nếp ôn bài đầu giờ một số lớp chưa nghiêm túc. Đề nghị GVCN đầu giờ 

quan tâm. 

- Trang phục một số HS chưa gọn gàng, chưa đúng quy định trong giờ học thể 

dục, tác phong đội viên chưa gọn gàng (đi dép lê, không đeo khăn quàng…). 

- Có hiện tượng HS mâu thuẫn với nhau (lớp 9D3); học sinh có quan hệ với 

học sinh trường ngoài không tốt, chia sẻ video không lành mạnh (lớp 8C3); hiện 

tượng HS đánh bạn trong lớp, bỏ học thường xuyên, đến lớp không gi chép bài và 

không học bài (lớp 6A4). 

- Vẫn còn hiện tượng học sinh mang điện thoại thông minh đến trường ngoài 

mục đích phục vụ học tập. 

- CSVC: Bộ phận phụ trách còn lơ là trong công tác giám sát nên hiện nay: các 

phòng học mất hết các điều khiển tivi; dây cắm kết nối hỏng mà không biết nguyên 

nhân do đâu (mặc dù đã có BB bàn giao). 

 II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 10  

1. Công tác phát triển: 

- Số lớp 17. Tổng số HS: 723 (chuyển đến 01, chuyển đi 01) 

- Tiếp tục duy trì sĩ số học sinh các lớp, nâng cao tỉ lệ chuyên cần.  

- Chú ý quan tâm HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.  

-  Hoàn thiện Hồ sơ PCGD đề nghị kiểm tra công nhận PC năm 2023. 

 2. Giáo dục toàn diện: Chủ điểm: "Chăm ngoan học giỏi" 

   2.1. Giáo dục tư tưởng, đạo đức và pháp luật:  

 - Triển khai công văn số 1422/PGD&ĐT ngày 06/9/2023v/v HD thực hiện 

nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học sinh năm học 2023-2024; công văn số 

1523/PGD&ĐT ngày 27/9/2023 V/v Tăng cường các giải pháp giáo dục đạo đức, lối 

sống và nâng cao ý thức chấp hành pháp luật cho học sinh trong các trường học trên 

địa bàn thị xã. Đề nghị bộ phận CM chỉ đạo tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống, 

KNS cho học sinh thông qua dạy lồng ghép, tích hợp qua các môn học; Liên đội tăng 
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cường GD thông qua hình thức tuyên truyền PTMN, hoạt động ngoại khóa giúp học 

sinh nâng cao nhận  thức, hiểu biết, ý thức, trách nhiệm bản thân , tuân thủ nghiêm 

túc điều lệ trường học và các quy định pháp luật góp phần xxaay dựng môi trường 

học đường lành mạnh, phòng chống bạo lực học đường và bảo đảm trật tự an toàn xã 

hội. 

- Đề nghi toàn thể CBGVNV và HS trong nhà trường thực hiện nghiêm túc quy 

chế văn hóa ứng xử; Quy chế làm việc; Quy chế dân chủ đã triển khai tại HN nhà 

giáo. 

- Yêu cầu CBGVNV nhà trường thực hiện nghiêm túc các nội dung đã cam kết 

về dạy thêm học thêm, đạo đức nhà giáo và thực hiện nghiêm pháp lệnh về dân số. 

 - Thực hiện nghiêm các chủ trương, đường lối của Đảng; các quy định về pháp 

luật; tuyên truyền cho học sinh kĩ năng phòng chống tai nạn thương tích; phòng 

chống bạo lực trong trường học. Thực hiện nghiêm túc Luật ATGT. 

- Tiếp tục tham gia tích cực Cuộc thi: Tuổi trẻ học tập và làm theo tấm gương, 

đạo đức phong cách HCM (theo chỉ đạo CV số 1446/PGD&ĐT ngày 13/9/2023). 

- Thực hiện công văn 1505/PGD&ĐT ngày 22/9/2023 V/v triển khai thực hiện 

Công điện số 825/CĐ-TTG ngày 22/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường 

công tác phòng cháy, chữa cháy trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã. Tiếp tục  

thực hiện KH 384/KH-THCSBK ngày 09/9/2023 về kế hoạch triển khai hướng dẫn 

trang thiết bị kiến thức, kỹ năng về PCCC & CNCH cho học sinh. Cụ thể: Liên đội 

phối hợp với Công an PCCC thị xã tổ chức 01 buổi ngoại khóa về giáo dục kĩ năng 

PCCC tại nhà trường, đối tượng là toàn thể CBGVNV nhà trường. 

2.2. Công tác tổ chức, chế độ chính sách, kiểm tra:  

- Nhà trường tiếp nhận 01 GV (giáo viên TD) về giảng dạy tại trường từ 

05/10/2023. 

- Tổ chức xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học; thông qua các chỉ 

tiêu thi đua của tập thể, cá nhân, tổ, lớp đã đăng kí và đăn kí tên đề tài GPST, SKKN 

(chậm nhất vào 15/10/2023). 

- Tổ chức Hội nghị viên chức, NLĐ theo hướng dẫn của cấp trên (ngày 

02/10/2023). 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch Kiểm tra nội bộ. Thực hiện Kiểm tra hồ sơ 

chuyên môn 04 GV; Kiểm tra HĐSP của 04 đc GV.  

- Kiểm tra hồ sơ tổ CM và hồ sơ cá nhân đầu năm vào tuần 4 tháng 10. 

- Thực hiện xét nâng lương, nâng thâm niên cho CBGVNV trong T10/2023 (đc 

Đặng Thị Thái Hương). 

- Căn cứ Nghị quyết hội nghị, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học đề nghị 

100% CBGVNV nhà trường ra sức thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ đã Quyết 

nghị.  
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- Tổ chức công tác chuyển trưởng cho 03 đc giáo viên (Phạm Văn Hạnh, Phạm 

Thị Huệ, Vũ Thu Huyền). Tiếp tục mời HĐ thỉnh giảng giáo viên để đảm bảo công 

tác dạy và học trong nhà trường. 

- Tổ chức Hội nghị CMHS năm học 2023-2024. 

2.3. Công tác dạy học và các hoạt động giáo dục: 

- Các lớp duy trì tốt mọi nền nếp dạy và học.  

 - Tổ chức dạy và học theo KH tuần 5-8. GV thực hiện nghiêm việc lên Lịch 

báo giảng và Kí sổ đầu bài đúng quy định và thường xuyên. 

 - Tiếp tục thực hiện nghiêm quy chế chuyên môn: Ra vào lớp đúng giờ, soạn 

giảng, dự giờ thăm lớp, đăng ký sử dụng đồ dùng thiết bị dạy học vào giảng dạy (chú 

ý lên phiếu báo giảng, đồ dùng dạy học trên phần mềm quản lý, gửi KH bài dạy lên 

trang giáo án Online hàng tuần). 

- Tiếp tục thực hiện soạn, giảng dạy theo đúng kế hoạch môn học; có thực hiện 

tích hợp, lồng ghép các nội dung giáo dục về đạo đức, lối sống, giá trị sống, bảo vệ 

môi trường, biển đảo, an ninh QP trong bài giảng, phòng chống tai nạ thương tích.  

- Phát động phong trào Thi đua Dạy tốt - Học tốt chào mừng ngày thành lập 

Hội LHPN Việt Nam ở các tổ chuyên môn. Giao cho đồng chí PHT và 02 TTCM phụ 

trách và báo cáo kết quả. 

- Tiếp tục công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, thanh toán HS yếu theo đúng KH.  

Giao cho đồng chí PHT phụ trách chỉ đạo, giám sát. 

- Tích cực áp dụng các phương pháp, kĩ thuật dạy học tích cực trong dạy học. 

Tích cực khai thác phòng học bộ môn. 100% giờ dạy có sử dụng và khai thác hiệu 

quả TBDH. 

- Thực hiện nghiêm việc đổi mới KTĐG học sinh theo Thông tư 22/2020 đối 

với lớp 6,7,8; đánh giá học sinh thông tư 58,26 đối với học sinh khối 9.  

 - Tiếp tục bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, công tác quản lý. Tăng cường đổi 

mới sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn. Tổ chức chuyên đề cấp Tổ. và chuẩn bị tốt nội 

dung thực hiện dạy chuyên đề cấp thị xã môn Toán (đc T. Hương) vào 28/10/2023. 

- Tổ chức Hội thi GV dạy giỏi cấp trường (tuần 4/T10 và sang tuần 1,2/T11).  

- Tiếp tục tham gia các cuộc tập huấn chuyên môn do PGD và SGD tổ chức. 

Chỉ đạo bô phận chuyên môn tổng hợp và báo cáo các nội dung đã được tập huấn về 

Đc Hiệu trưởng; chỉ đạo các tổ cho triển khai và thống nhất các nội dung đã được tập 

huấn. (Tập huấn môn Toán theo cv số 1497/KH-PGD ngày 20/9/2023 tại THCS MK2 

vào 06/10/2023) 

- Đề nghị 100% CBGVNV trong nhà trường nghiêm túc thực hiện KH số 

413/KH-THCSBK ngày 19/9/2023 về việc Triển khai kế hoạch thi đua năm học 

2023-2024;  

 - Phát động phong trào thi đua đợt 1 chào mừng ngày PNVN và 41 ngày nhà 

giáo Việt Nam 20/11 theo KH số 428/KH-THCSBK ngày 02/10/2023 về việc Phát 
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động thi đua chào mừng ngày PNVN và 41 ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 (từ 

09/10/2023 đến 18/11/2022 (06 tuần). Bộ phận chuyên môn triển khai đến Giáo viên 

và các lớp đăng ký “Ngày học tốt”, “Giờ học tốt”, “Giờ dạy tốt”. Yêu cầu BCH Công 

đoàn tổ chức Phát động Thi đua; 02 tổ trưởng CM, TPT Đội, GVTB làm tốt công tác 

theo dõi, giám sát thi đua. 

 - Tổ chức cho HS tham gia Hội thi Giao lưu tiếng Anh cấp thị xã đúng thời 

gian quy định và có chất lượng (thi vào 21/10/2023 tại Trung tâm HN thị xã).  

 - Tổ chức cho học sinh tham gia thi IEO theo cv số 1468/PGD&ĐT ngày 

13/9/2023 (thời gian thi diễn ra bắt đầu từ tháng 11). 

 - Thực hiện tổ chức dạy học trực tuyến (các buổi học nghỉ, theo KH của bộ 

phận CM). 

2.4. Công tác thể dục, vệ sinh, lao động, y tế học đường, nhân đạo từ thiên, 

an toàn, phòng chống tai nạn thương tích: 

2.4.1. Công tác GD tư tưởng chính trị, công tác học sinh:  

- Thực hiện đổi mới, nâng cao chất lượng dạy học về lý luận chính trị, giáo dục 

đạo đức, giáo dục lịch sử dân tộc, lịch sử cách mạng và văn hóa trong trường học. 

- Tăng cường tổ chức các phòng đọc, tủ sách lớp học… để định hướng, tạo 

điều kiện cho HS đọc sách, say mê, yêu quý sách. 

- GVCN, GV dạy bộ Ngữ văn các lớp, Tổng phụ trách Đội tuyên truyền cho 

HS sử dụng tủ sách lớp học, thư viện sách điện tử, thư viện xanh thực hiện chương 

trình cuốn sách em yêu hàng tuần hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời chủ đề năm 

2023. 

- Thực hiện KH số 403/KH-THCSBK ngày 18/9/2023 về việc Thực hiện 

nhiệm vụ giáo dục Chính trị và công tác học sinh năm học 2023-2024; 

 - CBGVNV nhà trường tiếp tục thực hiện có hiệu quả và thiết thực Chỉ thị 

05/CT/TW về việc đẩy mạnh  Học tập và làm theo tư tưởng đạo đức HCM  vận dụng 

qua công tác chuyên môn. Giao cho đc PHT và 02 TTCM phụ trách và báo cáo. Mỗi 

CB, GV,VN, học sinh đăng ký một việc làm tốt thể hiện tinh thần “Học tập và làm 

theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”; Thực hiện nghiêm túc các quy định chủ đề 

công tác năm 2023. 

2.4.2. Công tác y tế trường học:  

- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 422/KH-THCSBK ngày 20/9/2023 Kế hoạch 

hoạt động y tế trường học năm học 2023-2024; triển khai công văn 1522/PGD&ĐT 

ngày 27/9/2023 về phòng chống dịch bệnh đau mắt đỏ; môi trường sống an toàn; 

phòng chống tai nạn thương tích.  

- Bộ phận y tế kết hợp với Liên đội duy trì phát thanh măng non tuyên truyền 

phòng chống dịch, các loại bệnh theo mùa. 

- Phối hợp với Trạm y tế khám sức khỏe cho học sinh giao cho đc Lam phụ 

trách triển khai, báo cáo; các đc GVCN phối hợp thực hiện. 
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- Thực hiện chăm sóc sức khỏe cho học sinh; kiểm tra công tác vệ sinh môi 

trường, vệ sinh phòng dịch. 

2.4.3. Giáo dục thể chất-thẩm mỹ; lao động-Hướng nghiệp và HĐNG:  

- Tiếp tục tăng cường công tác ôn luyện các đội tuyển tham gia tích cực, có hiệu 

quả thi HKPĐ cấp thị xã và cấp Tỉnh. 

- Triển khai dạy thể dục chính khóa đúng chương trình; triển khai bài thể dục 

giữa giờ mới, bài võ Vovinam. 

+ GV dạy môn TC và HS nghiêm thực hiện KH số 402/KH-THCSBK ngày 

18/9/2023 về việc Thực hiện nhiệm vụ giáo dục Thể chất, thao trường học năm học 

2023-2024; 

  + Tiếp tục thực hiện phong trào TDTT ở các lớp, thành lập các CLB thể thao 

và đưa vào hoạt động...chú trọng việc tập luyện của các đội tuyển thông qua giờ dạy 

của GV. Giao đc PHT phụ trách, đc Phạm Văn Hạnh, Thân Ngọc Khơi, Tạ Thị 

Hương Huyền, GVCN các lớp thực hiện. 

- Tăng cường giáo dục HS giữ vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, lớp học. 

Thực hiện lao động chuyên đúng kế hoạch và có chất lượng. 

 - Tổ chức các hoạt động giáo dục NGLL đối với lớp 9; hoạt động sinh hoạt tập 

thể theo KHGD đã xây dựng theo chủ điểm tháng. Tổ chức lao động tu bổ trường, 

lớp: Chăm sóc vườn hoa cây cảnh và vệ sinh trường lớp. Tổ chức HS khối lớp 9 học 

hướng nghiệp theo chủ đề quy định. 

 2.4.4 Công tác nhân đạo từ thiện:   

 - Các lớp tiếp tục phát động nuôi lợn nhân đạo.  

 2.4.5. Công tác phòng chống tai nạn thương tích, an toàn về ANTT 

 - Rà soát các địa điểm, các tình huống có thể gây nguy hiểm cho học sinh ở 

trường, từ nhà đến trường, ở nhà để phối hợp với CMHS có phương án PCTNTT cho 

HS. 

 - Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về 

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và học sinh phù hợp với cấp học. Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho con người và tài sản 

của đơn vị trước nguy cơ cháy nổ. 

 - GVCN và GV bộ môn chú trọng hướng dẫn học sinh các kĩ năng phòng 

chống tai nạn thương tích khi ở nhà, ở trường, khi tham gia giao thông, sử dụng thiết 

bị điện, đuối nước: nhà trường lập kế hoạch, thường xuyên tuyên truyền qua các tiết 

chào cờ, SHTT, phát thanh măng non, họp PHHS, trên các nhóm zalo, nhóm lớp... 

GVCN tuyên truyền đến CMHS trong các cuộc họp PHHS; thực hiện ATGT, phòng 

chống TNTT.   

2.5. Công tác Đội:  

- GVCN cần sát sao hơn trong giờ ôn bài đầu giờ, TDGG, chỉ đạo HS thực 

hiện  ATGT, phòng chống bạo lực học đường.  
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- Tổ chức có hiệu quả Tiếng trống sạch trường. Tổ chức PTMN đúng chủ đề, 

chủ điểm. 

- Các lớp hoàn thiện xong danh sách CĐ trưởng của lớp gửi về Liên đội để 

chuẩn bị cho công tác đại hội Liên Đội. 

- Tổ chức đại hội Liên đội năm học 2023-2024. Tổ chức cho HS tập thể TDGG 

và bài võ Vovinam. 

- Tổ chức ngày hội vệ sinh môi trường.  

 - Tiếp tục tổ chức tuyên truyền “HS nói không với hành vi đánh nhau, bạo lực, 

đuối nước” trong và ngoài nhà trường: phòng ngừa tốt các hiện tượng tàng trữ hung 

khí, đồ chơi nguy hiểm, chơi game online, kích động bạo lực… 

 3. Các điều kiện thiết yếu: 

  * Đội ngũ:  

  - Tiếp tục bồi dưỡng đội ngũ, nâng cao chất lượng chuyên môn tay nghề. 

- Tăng cường nề nếp kỷ cương, xây dựng nếp sống văn minh, môi trường sư 

phạm lành mạnh. 

- Yêu cầu 100% CBGVNV trong nhà trường nghiêm túc thực hiện đúng các 

Quy chế làm việc, Quy tắc văn hóa ứng xử, Quy chế chuyên môn có chất lượng. 

Nghiêm túc trong công tác tự bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ để nâng cao chất 

lượng giảng dạy. 

- Tiếp tục công tác Kiểm tra nội bộ theo đúng KH. 

- Triển khai Kế hoạch số 396/KH-THCSBK ngày 15/9/2023 "Kế hoạch 

chấn chỉnh Dạy thêm, học thêm không đúng quy định". Yêu cầu 100% CBGVNV 

tiếp tục thực hiện theo Bản cam kết đã ký. 

* Cơ sở vật chất  

          - Kiểm tra rà soát, bổ sung CSVC, thiết bị đồ dùng dạy học ở các phòng lớp 

học; tài liệu DH thư viện (Bộ phận phụ trách báo cáo, đánh giá thống kê bằng văn 

bản).  

- Bộ phận CSVC đề xuất:  

+ Bảo dưỡng, sửa chữa, thay thế các thiết bị máy tính, máy chiếu, máy in và 

các thiết bị mạng các lớp.  

+ Sửa chữa toàn bộ hệ thống tủ hộp đựng bình PCCC tại nhà trường.     

+ Sửa chữa hệ thống phông chiếu, máy chiếu hoặc ti vi tại các phòng học phục 

vụ công tác chuyên môn ứng dụng CNTT năm học 2023-2024.  

+ Mua loa máy phòng Hội đồng;   

 - Yêu cầu GVBM Tăng cường sử dụng và bảo quản thiết bị dạy học, CSVC 

sẵn có các phòng học đặc biệt việc dạy học tại phòng học bộ môn. Các lớp chú ý bảo 

quản thiết bị, ti vi trên phòng học. 

* Công tác tài chính 
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- Thực hiện xét nâng lương, nâng thâm niên cho CBGVNV trong 

T10/2023).  

- Thực hiện đầy đủ chế độ chính sách cho GV và HS theo quy định. 

 - Thực hiện đầy đủ nội dung công khai theo quy định. Rà soát và kiểm tra 

sổ tài sản cố định của nhà trường.  

* Công nghệ thông tin, tin bài: 

- Tổ truyền thông tiếp tục viết và  đăng tin bài của tháng.  

 - Tích cực ƯDCNTT trong quản lí và dạy học;  

- Bộ phận Hành chính chú ý cập nhật thông tin, gửi báo cáo cho kịp thời. Cập 

nhật các thông tin công khai, lịch công tác trên trang web nhà trường (Đc Lam phụ 

trách và thực hiện). 

- Bộ phận chuyên môn tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện hệ thống hồ 

sơ sổ sách điện tử trên hệ thống SMas. Chú ý thông tin HS chuyển đi chuyển đến. KH 

tổ CM, Giáo án của GV, KH của GVCN trên hệ thống. 

4. Tổ chức - Quản lý: 

- Tiếp tục Triển khai thực hiện CV Số 1464/PGD&ĐT ngày 13/9/2023 Vv phát 

động hưởng ứng Cuộc thi Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng đạo đức Hồ Chí 

Minh năm 2023. Yêu cầu GVCN phối hợp với Đội thực hiện có hiệu quả, chất lượng. 

Giao đc Hưng chỉ đạo, đc Huyền phụ trách và báo cáo.  

- Tiếp tục tham gia cuộc thi tìm hiểu 60 tỉnh QN bằng hình thức trực tuyến. 

- Phối kết hợp với BCH công đoàn tổ chức kỷ niệm ngày Thành lập Hội liên 

hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10). 

5. Công tác phát triển đảng 

 - Tiếp tục giúp đỡ đảng viên dự bị: đc Trịnh Thị Hành 

 - Hai tổ chuyên môn giúp đỡ 02 quần chúng ưu tú (Hà, K.Anh) để chuẩn bị 

giới thiệu kết nạp trong Quý IV. 

6. Tuyên truyền phổ biến pháp luật: 

Triển khai KH số 396/KH-THCSBK, ngày 15/9/2023 chấn chỉnh hoạt động 

dạy thêm, học thêm năm học 2023-2024; Triển khai KH kiểm tra nội bộ trường học: 

QĐ số 231/QĐ-THCSBK, ngày 19/9/2023 về việc phê duyệt KH kiểm tra nội bộ 

trường học năm học 2023-2024; Kế hoạch số 412/KH-THCSBK, ngày 19/9/2023 về 

công tác kiểm tra nội bộ trường học năm học 2023-2024; KH số 413/KH-THCSBK 

ngày 09/9/2023 chỉ đạo công tác chủ nhiệm năm học 2023-2024; 

- Kế hoạch số 428/KH-THCSBK ngày 02/10/2023 về phát động đợt thi đua 

chào mừng ngày 20/10 và kỉ niệm 41 năm ngày nhà giáo VN (20/11/1982- 

20/11/2023); 

- Kế hoạch số 2766/KH-SGD&ĐT ngày 04/10/2023 Kế hoạc BDTX cho GV, 

CBQL mầm non, phổ thông và GDTX năm học 2023-2024; 
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- Thông báo công văn số 32/LĐLĐ ngày 04/10/2023 v/v Tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm ngày PNVN. 

- Thông báo công văn số 19/TB-LĐLĐ ngày 03/10/2023 V/v giám sát việc 

thực hiện NĐ 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ 

trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập. 

 

Nơi nhận:                                                           

- BGH( c/đ); 

- CBGVNV(t/h); 

- Lưu VP;            

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị lan Anh 

 


		2024-03-06T13:40:48+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Bình Khê<thcsbinhkhe@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-06T13:40:56+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Bình Khê<thcsbinhkhe@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




